
Z á p i s 
ze schůze poradního odboru pro vzdělávání laiků Královéhradeckého seniorátu, 

konané dne 28. 3. 2008 v Bohuslavicích nad Metují 
 

 
Přítomni: Jakub Dvořák, Marie Rybářová, Jaroslav Matuška, ostatní byli omluveni. 
 
Obsah jednání: 
1. Čtení a výklad z bible Ef 4, 11–14. Výkladem posloužil Jakub Dvořák.  
2. Schválení zápisu z minulé schůze, konané 18. 1. 2008. 
3. Schválení programu schůze – 10 okruhů; v průběhu schůze se však podařilo projednat 

pouze 3 z nich, další zůstávají k projednání předběžně na den 25. 4. 2008. 
4. Hodnocení seniorátního setkání v Semonicích proběhlo na základě ankety zúčastněných a 

vyplynulo také z hodnocení členů komise, kteří se akce zúčastnili.  Byla označena za 
zdařilou, i když ve velkém předstihu zajištěný páter Vacek z Letohradu nakonec za sebe 
poslal náhradu. Jako podněty do budoucna z ankety účastníků vyplynuly požadavky na  
příští témata seniorátních setkávání. Jsou jimi: smíšená manželství, nevěry, budování 
sboru, vyučování náboženství, představy o teologické náplni práce staršovstva – laická 
teologie. 

5. Příprava dalšího seniorátního setkání je v chodu, pozvání přijala ThD. Tabita Landová,      
s přednáškou „Rozhovor o kázání jako zpětná vazba pro faráře“. Setkání se uskuteční ve 
Vrchlabí 15. listopadu 2008. Předpokládanou náplní dalšího seniorátního setkání je téma 
„kázeň v církvi“, lektor Dr. Ladislav Beneš. Předběžný termín 28. březen 2009, Hradec 
Králové. 

6. Bylo provedeno vyhodnocení školení učitelů NŠ v Letohradě – konstatováno, že 
organizace nebyla jednoznačně dostačující, však farář Šorm dobře připravil a zrealizoval 
program. 

Další body jsou otevřeny pro následující jednání. 
 

Zapsala: Marie Rybářová 
Upravil a doplnil: Jakub Dvořák 
 


